CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 992/2021

Manutenção  na  iluminação  da  Rua
Roberto  Berwanger,  na  esquina  com  a
Rua  Anibaldo  Hoffmann,  no  Jardim
Pancera.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  realizada  a
manutenção na iluminação central da Rua Roberto Berwanger, na esquina com
a Rua Anibaldo Hoffmann, no Jardim Pancera (conforme fotos anexas).

Por  reivindicação da população bem como verificação  in  loco,
solicita-se a intervenção da Administração Pública para o conserto/manutenção
e substituição em toda a extensão do local  acima destacado,  pois diversas
lâmpadas estão queimadas e outras ainda são do tipo vapor de sódio as quais
inclusive são proibidas pela legislação vigente tendo seu fluxo luminoso muito
aquém do necessário, o que tem gerado insegurança à sociedade e também
prejudicado o embelezamento  de nossa cidade,  tudo por  conta  da falta  de
luminosidade adequada.

Ainda, é de fundamental importância ressaltar que o determinado
trecho tem sido muito utilizado pelos munícipes após a Urbanização  da Rua
Maranhão, além de haver muitas crianças nesta região, portanto,  necessita-se
de uma manutenção em forma de intervenção adequada  urgente.

Portanto,  dessa  maneira,  indica-se  a  referida  proposição  e
aguarda-se a imediata intervenção.

SALA DAS SESSÕES, 10 de agosto de 2021.

LEOCLIDES BISOGNIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br